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MEMORANDUM

TO : THE REGIONAL EXECUTIVE DIRECTOR
DENR-Region IV-B MIMAROPA
1515 Roxas Blvd., Ermita, Manila

FROM : THE UNDERSECRETARY
Field Operations — Luzon, Visayas and Environment

SUBJECT : REQUEST OF MS. MARIVIC E. TABARNERO FOR
ASSISTANCE RE: CONFISCATION OF THEIR VAN BY
DENR ON AUGUST 05, 2023

DATE

DEC 12 2023

This pertains to the letter dated 24 September 2023 of Ms. Elizabeth R. Quisumbing,
Chief of Staff, Office of Senator Imee R. Marcos, Senate, regarding the above-mentioned

subject.

Relative to this, you are hereby instructed to provide the necessary technical assistance
in accordance with the existing laws, rules and regulations. Directly reply to the parties
concerned and copy furnish this Office of the actions taken citing document tracking number
DENRCO-AS RMD-2023-029146 for record and monitoring purposes.

For compliance.

MIGUEL T. CUNA, CESO I

cc: Elizabeth R. Quisumbing
Chief of Staff
Office of Senator Imee R. Marcos
Senate

Office of the Secretary
DENR
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SENATE Sy
Office of Senator Imee RX*Midycos ™™

28 September 2023

HON. MARIA ANTONIA YULO LOYZAGA

Secretary
Department of Environment and Natural Resources
Quezon City

Dear Secretary Loyzaga:

This refers to the letter dated 24 September 2023 from Ms. Marivic E.
Tabarnero regarding the confiscation of their van by the Department of
Environment and Natural Resources - San Jose, Occidental Mindoro, on 05
August 2023. While we acknowledge that there may have been valid reasons
for the confiscation, we are seeking clarification on the matter and exploring
the possibility of returning the van to her family.

We respectfully endorse the said request to your good office for
appropriate action. Any assistance extended to said request, copy furnished
our office, will be appreciated.

Sincerely,
L ABEIP%
f

Chie

cc. MS. MARIVIC E. TABARNERO
Founder/President
Simple Measurable Achievable & Reliable Team
San Jose, Occidental Mindoro



24 September 2023
From: Marivic E. Tabarnero
TO : Senator Imee Marcos
Dear Maam,

Magandang umaga po ..Ako po ay si Marivic E. Tabarnero
founder/president ng Simple Measurable Achievable & Reliable Team “
SMART HK” telephone number 852 91710393, a Charity active group dito sa
Hong Kong .

Maam sumulat po ako sa inyo upang humingi ng tulong para po sa family ko
yong kasing Van namin ay na kompiska ng DENR noong August 5, 2023 na
hanggang ngayon ay nasa kanila parin po.. yong VAN kasi namin ay may
lamang uling na binili sa bundoc sa mga katutubo..unang bises palang nag
sakay ng uling yong sister ko ..sakto na chekpoint po sya..Maam yon Van po ay
yon lang ang ginagamit naming pang buy and sale para may pang gastos mga
pamilya ko sa pinas..then ngayon po ay wala ng kinikita kasi kasi nasa DENR
parin po yong Van..wala po balita kung ibabalik nila o ano gagawin..

Maam.. sana po matulongan nyo kami para maibalik nila sa amin yong Van..
Ito po ang Manager ng DENR San Jose Occidental Mindoro
Mr. Efren Delos Reyes tel# 09268075831 or 09072113742

My sister name Genalyn Tabernero tel# 09755645584, San jose Occidental
Mindoro

Resp lly Yours,

4\7 ”lg/tr//l &

Marivic E. Tabarnero
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MR, LARLEFBS. ﬂ{.‘ﬁ’siﬂ)
Bray. Pag-ass,
' San Tose, Occidental Mmdam

Gingoag Deampo,
1sang maka-KALIKASANG pagbati!

Ito po ay may kaugnayan sa pagkshuli ng isang {H unit n&im 0
van, kulay puti.ng may Plae Number VUN 297, Eogine Number 21-5314050 at
L.M114-7012210 na may kargang dalawampong (20) sako ng uling na
DENR-CENRO San Jose at 6810 Philippine Asmy sa Brgy. Mustha, San Jo

Ang nasabing sasakyan at uling ay pansnmmang nmpanwmug Philippine AM?&\
Command Post na matatagpuan sa Brgy. Murtha. San Jose San Jose, Oce. Mindoro.

Dahil dito. kayo po ay aming inaanyayshan sa aming isnggapan sz ki 8 ﬂ
Agosto, 2023, araw ng Martes sa ganap na ika 11:00 ng umiga pars 53 admsmstmnb@ngm
at upang maipaiiwanag ang fyong panig.

Maraming salamat po at inarsahan namin ang iyong pagdalo.

bos na gumagalsng,

O A. GARCIA
LMO NI
Hearing Officers Seizure Qfficer

Noted By:

Bruy. Labangan, San Jose, Occidenta! Mindoro
Tel Number (043) 467- 0236 / (043) 742-6627
Email. courosannsedisions goy ph



